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افقی:
1- فرمان دوچرخه- جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین- 

چهل و ششمین سوره قرآن
2- رساله ای منظوم در حکمت 
 و اخاق از ناصرخسرو- 

 سوارکاری
 3- میدانی در تهران- 
 از نوشت افزار- سرزمین 

هزار لبخند
 4- مادر لر- روزآمد-

 نزدیک کردن
5- رنگارنگ- نوعی شیرینی 

شکاتی- رنگی برای قالی 
6- پرتابه ورزشی- نوعی شنا- 

فروتن
 7- کوه آتشفشانی ایتالیا- 

عهد و پیمان- صدای کلفت
8- نام اختصاری سازمان های 
مردم نهاد- پهلوان افسانه ای 

آذری- حیرت
9- زمینه- خطوط میله ای 

اطاعات کالا- برتر از دیگران
10- جنگ افزار- ارث برندگان- 

کارگزار
11- صید- تخت پادشاهی- 

فراوان، بسیار
12- بی بندوبار- گمگشته 

کنعان- درهم پیچیدن
 13- از توابع مثلثاتی- 

پوشاننده- خرقه

14- دارای پای معیوب- 
آهنگساز آلمانی که محبوب 

حزب نازی بود
15- راهنمایی کردن- قرض- 

آخرین حرف الفبای یونانی
  

عمودی:
1- سام- صحیح- خمیرمایه

2- زلزله دریایی- بخیل- 
مهم ترین رود پاکستان

3- زیرانداز خواب- زبان 
عربی- لیگ فوتبال اسپانیا

4- نفس خسته- نوعی 
کفپوش- از نزولات الهی

5- مقابل رفتن- پیوند 
زناشویی- عمل فرو بردن 

چیزی از حلق
6- از القاب حضرت علی)ع(- 
روکش- واحدی برای 

اندازه گیری حجم
7- کوتاه تر از مسیر اصلی- 
شکستنش افتخار است- 

زمان فعالیت عقرب
8- طولانی ترین رشته کوه 
جهان- زن بابا- خوک وحشی
9- نیم ساعت!- پروپاگاندا- 
کشور آفریقایی در همسایگی 

دریای سرخ
10- محکم و استوار- 

سه گانه- بیابان
11- به پارچه می زنند تا براق 

شود- ترسنده- دلداده شیرین
12- منطقه خوش آب و هوای 
تابستانی- بی حال و کم بنیه- یک 

و یک
13- شاه اسماعیل صفوی به کمک 
این طایفه به قدرت رسید- سنبله 

ذرت- متعصب غیرمنطقی
14- ضمیر اشاره- خانه خدا- 

قطعه ای در موتور خودرو
15- قهوه ای مایل به زرشکی- 

15پیوسته- مستمندان

جافرودلسودوفر
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تیم ملی والیبال امشب در مسابقات قهرمانی جهان مقابل برزیل قرار 
می گیرد. بردن این بازی و صعود به یک چهارم شاید معجزه باشد  اما 

انجام یک بازی خوب، کمترین توقع ایرانی ها از تیم شان است

معجزه
در انتظار 

امشب، شب اعاده حیثیت است؛ هم برای بازیکنان و هم برای 
کادر فنی. تیم ملی والیبال 2بازی ضعیف در مسابقات قهرمانی 
جهان داشته و شاید تنها راه جبران این بازی ها و محبوب 
شدن دوباره، شکست دادن برزیل و صعود به جمع 8تیم اول 

جهان باشد.
ایران مسابقات را با پیروزی مقابل آرژانتین آغاز کرد و با توجه به 
اینکه این دیدار، سخت ترین بازی ایران در مرحله گروهی بود، 
این شروع با اقبال عمومی روبه رو شد. اما در 2بازی بعدی ورق 
برگشت. نتیجه بازی با مصر، پیروزی بود اما عملکرد بد تیم حتی 
صدای کاپیتان میاد عبادی پور را درآورد: »ما به خودمان و مصر 
احترام نگذاشتیم.« انتظار می رفت ملی پوشان این نمایش 
ضعیف را در بازی بعدی مقابل هلند جبران کنند اما این امید به 
یاس تبدیل شد؛ تیم هم بد بازی کرد و هم باخت. البته بعضی ها 
می گویند نباید این دو بازی را ماک سنجش قرار داد و همین 
که تیم با 2پیروزی به یک هشتم نهایی رسیده، دستاورد مهمی 
است به خصوص که یکی از این بردها در مقابل آرژانتین به دست 
آمده است. ولی آنهایی که از کیفیت بازی های تیم  خیلی راضی 
نیستند، می گویند نباید پیروزی مقابل آرژانتین را خیلی بزرگ 
کرد، چراکه این تیم در بازی با مصر، ضعیف ترین تیم گروه هم 
به زحمت و در 5ست به پیروزی رسید. به هر حال دوطرف 

منتظرند در بازی امشب ادعایشان را ثابت کنند.
ایران و برزیل کم با هم بازی نکرده اند. آنها 19بار مقابل هم قرار 
گرفته اند که 16بار برزیل و 3بار ایران برنده میدان بوده است. هر 
3پیروزی ایران در لیگ ملت های 2014 به دست آمده؛ 3برصفر، 
3 بر 2 و 3 بر یک. آن سال کواچ سرمربی ایران بود. از 16شکست 
ایران هم 5بازی نزدیک و 5سته بوده است. بازی امشب را کدام 
تیم می برد؟ از 19دوره گذشته مسابقات، برزیل 3قهرمانی و 
2نایب قهرمانی و البته لقب پرافتخارترین تیم مسابقات را دارد. 
این تیم در مرحله مقدماتی مسابقات جهانی هم 3پیروزی و 
9امتیاز داشته است. برزیلی ها در آخرین بازی هم که سوم تیر 
امسال در لیگ ملت ها با ایران داشتند، 3بر صفر برنده بودند. 
همین توضیحات کافی است تا برنده بازی امشب را معرفی کند 

اما نمی شود ایران را بازنده مطلق بازی معرفی کرد.
با توجه  به مصدومان و غایبانی که برزیل دارد، نظر بعضی ها 
این است که این تیم آن برزیل همیشگی نیست. آنها برای 
اثبات این ادعا دلیل دیگری هم دارند. اینکه برزیل در رنکینگ 
جهانی سقوط داشته است. برزیل هفته های پیش در رده پنجم 
ایستاده بود و قبل از بازی با ایران به رده چهارم رسید. با همین 
شرایط هم ایران در رنکینگ فاصله کمی با برزیل ندارد. بعد از 
شکست به هلند، ایران از رده هفتم به رده هشتم سقوط کرد و 
بعد از پیروزی ها و صعودی که اسلوونی داشت به رده نهم رسید. 
در مقابل این فاصله و برتری تاریخی برزیل نسبت به ایران، گفته 
می شود ایران انگیزه بالایی برای پیروزی دارد تا هم شکست 
تیرماه و لیگ جهانی را جبران کند و هم جواب منتقدان هفته 

پیش را بدهد. در این بین انگیزه کادر فنی که بیشتر از بازیکنان 
مورد حمله منتقدان قرار گرفته دوچندان است و برای پیروزی 
تیم چیزی کم نمی گذارد. اما آنهایی که طرف مقابل میدان 
ایستاده اند هم بی انگیزه نیستند. آنها در لیگ ملت های 2022 
ششم شدند، یک رده بالاتر از ایران. در بازی های المپیک 2020 
هم حتی مدال برنز را از دست دادند. برزیلی ها برای جبران همه 
این باخت ها می خواهند در جهانی نتیجه بگیرند و حداقل 

خواسته آنها این است که به یک  چهارم نهایی صعود کنند.

حال خوب 
بازی های مقدماتی 2 تیم در اسلوونی برگزار شد و برای ادامه 
مسابقات راهی لهستان شده اند. بازیکنان ایران روزهای گذشته 
تمرین داشتند و با سکوتی که اختیار کرده اند، همه تمرکزشان 
را برای زمین بازی گذاشته اند. کسانی که همراه تیم هستند، 
از حال خوب آنها می گویند، از خنده های عبادی پور که بعد 
از بازی ضعیف مقابل مصر خشمگین بود و بعد از بازی هلند 
حاضر به صحبت نشد، عکس می فرستند و از انرژی بالای او 
خبر می دهند. خبر خوب بعدی درباره جواد معنوی نژاد است. 
در بازی با هلند خیلی ها از بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی 
ایراد گرفتند که چرا به معنوی نژاد بازی نداد و حالا عکس ها 
و فیلم هایی که از لهستان مخابره می شوند، از آمادگی او خبر 
می دهند و اینکه جواد سورپرایز بزرگ ایران در بازی با برزیل 
است. اینکه عطایی چه تصمیمی برای ترکیب تیمش می گیرد، 
مشخص نیست. او هم در این چند روز صحبتی درباره بازی 
نکرده است. شرایط چند روز گذشته تیم ملی، اتفاقات لیگ  
ملت ها را تداعی می کند. روزهای پرفشار بعد از هفته دوم 
لیگ که به درخشش تیم در هفته سوم منتهی شد. تعریف و 
تمجید جای نقد را گرفت و طرفداران تیم بیشتر از منتقدانش 
شدند. این اتفاق امشب تکرار می شود؟ باید منتظر معجزه بود 
یا بازیکنان می توانند با بازی خوبشان، مثل همان بازی که در 
لیگ ملت ها مقابل آمریکا و لهستان داشتند، به پیروزی برسند؟

صعود کنندگان
از بین 16تیم مرحله یک هشتم نهایی، صعود 4تیم به مرحله 
بعد قطعی شده است. لهستان با پیروزی 3 بر صفر مقابل 
تونس، حریف  آمریکا در مرحله بعد شد. اما آمریکا به سختی 
و در یک بازی 5سته ترکیه را شکست داد. اسلوونی و ایتالیا 
به ترتیب آلمان و کوبا را 3 بر یک شکست دادند و حریف هم 
شدند. در این طرف جدول دیروز هلند با اوکراین و فرانسه با 
ژاپن بازی داشتند. برنده  این دیدارها در مرحله بعد مقابل هم 
قرار می گیرند. امشب هم عاوه بر ایران و برزیل، آرژانتین و 
صربستان هم بازی دارند. برنده این دو بازی به مرحله یک چهارم 
نهایی صعود می کنند و برای رفتن به نیمه نهایی مقابل هم قرار 

می گیرند.

دانیل مدودف، مدافع عنوان قهرمانی اوپن آمریکا در یکی از 
چشم نوازترین بازی های امسال تیم تورنمنت،  برابر آماده ترین 
تنیسور استرالیایی حال حاضر دنیا، چاره ای جز قبول شکست 
نداشت و عاوه بر جام، جایگاهش در رنکینگ را هم از دست 
داد. به گزارش بی بی سی ، مدودف که سال گذشته با اقتدار در 
این بازی ها قهرمان شد، در یک بازی که کلکسیونی 
از ضربات زیبا و چشم نواز از سوی هر دو بازیکن 
بود، 3بر یک برابر نیک کریوس استرالیایی شکست 
خورد و وداعی زودهنگام با رقابت ها داشت. این 
شکست، نه فقط شانس مدودف برای قهرمانی 
پشت به پشت در یو.اس.اوپن را از او گرفت ، که 
او را از صدر رنکینگ بهترین تنیسورهای دنیا به پایین کشید.
مدودف 26ساله، بعد از قهرمانی در نیویورک در سال گذشته، 
فصل را خوب شروع کرد و در اوپن استرالیا در آستانه قهرمانی 
بود اما بدشانس بود که رافائل نادال، یکی از باشکوه ترین 
بازگشت های تاریخ تنیس را برابر او به نمایش گذاشت و جام را 
از مدودف ربود. تنیسور روس، در اوپن فرانسه در دور چهارم به 
مارین چیلیچ باخت و در ویمبلدون هم به خاطر سیاست های 
تبعیض آمیز تورنمنت، نتوانست در بازی ها شرکت کند. 
ویمبلدون امسال به خاطر هجوم روسیه به اوکراین، بازیکنان با 
ملیت روس و باروس را از حضور در بازی ها منع کرده بود. این 
بازیکنان، در نیویورک هم به عنوان بازیکن آزاد و نه نماینده 

کشورشان اجازه شرکت در بازی ها را داشته اند.
با شکست برابر کریوس، مدودف در اوج جوانی و درحالی که از 
نظر بسیاری مستحق بردن یک جام گرنداسلم بود، یک سال 
را بدون جام سپری کرد و حالا باید دوباره خود را برای فصل 
بعد آماده کند. مدودف امسال، بعد از نیک کریوس، بیشترین 
برد را در تور جهانی رقابت های تنیس ای تی پی داشته است. 
این دو بازیکن در مسابقه سراسر هیجان خود، با انواع ترفندها 
و ضربه های بی نظیر، تماشاگران را تا جایی که می شد سر 

کیف آوردند و بازی آنها، برای مدت ها از یادها نخواهد رفت.
کریوس که سال ها گفته می شد استعداد کافی برای بردن 
دست کم یک گرنداسلم را دارد، امسال در آماده ترین حالت 
خود قرار دارد؛ او در ویمبلدون به فینال رسید، جایی که 
مغلوب نواک جوکوویچ اسطوره تنیس دنیا شد و اینجا هم 
نشان داده است که توانایی رسیدن به فینال را دارد. در تمام 
این سال ها، کریوس به خاطر رفتارهای انفجاری، تمرکز 
نداشتن، حاشیه های زیاد در زمین و خارج از آن و بالا و 
پایین های زیادی که در مدل بازی کردن داشته، ظرفیت و 
آمادگی ذهنی کافی برای قهرمانی در گرند اسلم ها را نداشته 
اما در نیمه دوم فصل، دنیای تنیس شاهد یک کریوس جدید 
بوده و پیروزی او برابر مدودف ثابت کرد که تنیسور 27ساله، 

قدم زدن در مسیر تازه ای را شروع کرده است.

 یک سال بدون جام 
مدودف، تنیسور روسی با شکست مقابل نیک کریوس 

جایگاهش را در صدر رنکینگ دنیا از دست داد


